
UCHWAŁA NR XVII/259/20
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 18 listopada 2019 r.  dotyczącej zmiany przepisów prawa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.), art. 2 ust. 3, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) oraz § 103 ust. 1 Uchwały nr XLV/585/18 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 
25 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Katy Wrocławskie (Dz. Urz. Woj. Doln. Z 2018 r., poz. 4737) Rada 
Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala co następuje:

§ 1. Żądania objęte petycją z dnia 18 listopada 2019 r. dotyczące zmiany przepisów prawa miejscowego, 
podatkowego, cywilnego, gospodarczego, prawa mediów, postepowania cywilnego, zbiórek publicznych uznaje się 
za bezzasadne. 

§ 2. Celem wykonania niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kątach 
Wrocławskich do zawiadomienia podmiotu składającego petycje o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Pacyna

Id: E41900D4-3332-4292-8A9E-E2B7003C6D42. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich wpłynęła petycja adwokat Renaty Sutor z dnia 18 listopada
2019 r. Petycja dotyczyła zmian prawa miejscowego, podatkowego, cywilnego, gospodarczego, prawa
mediów, postepowania cywilnego i zbiórek publicznych.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji przeprowadziła w dniu 14 stycznia 2020 r. analizę ww. petycji. W
przedmiotowej sprawie Komisja uzyskała także ustną opinię Adwokata. W pkt 1 petycji z dnia 18 listopada
2019 r. wnosząca petycję zwróciła się o zmianę przepisów prawa miejscowego we wszystkich Gminach,
Powiatach i Województwach w Polsce, w ten sposób aby miejsca publiczne służące jako parkingi przed
wszystkimi Kościołami, cmentarzami oraz szpitalami, były nieodpłatne oraz aby we wszystkich szpitalach
ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w
zwykłych sklepach.

Po dokonanej analizie komisja stwierdza, że na terenie Gminy Kąty Wrocławskie występują miejsca
parkingowe przed takimi instytucjami jak Kościoły i cmentarze, natomiast są to miejsca bezpłatne i nie
pobiera się opłaty za postój na ich terenie. Na terenie Gminy Kąty Wrocławskie nie występują zaś szpitale,
wobec czego nie ma podstawy do rozpatrywania kwestii odpłatności za parking przy szpitalach. Co więcej,
z uwagi na to, że brak jest szpitali nie sposób regulować kwestii cen detalicznych sprzedawanej żywności w
tych obiektach i nie ma możliwości podjęcia stanowiska oraz jakiejkolwiek interwencji.

Komisja uznała nadto jednogłośnie, że przedmiotem pkt 2 -9 petycji z dnia 18 listopada 2019 r. w zakresie
zmian prawa podatkowego, cywilnego, gospodarczego, prawa mediów, postepowania cywilnego i zbiórek
publicznych nie jest żądanie podjęcia działań mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata
petycji. Jako że inicjatywa uchwałodawcza przysługuje m.in. określonej grupie obywateli, cel petycji
zostanie spełniony przez umieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej.

Mając powyższe na uwadze komisja sugeruje rozpatrzenie petycji w ten sposób, iż żądanie zmiany
przepisów prawa objęte petycją z dnia 18 listopada 2019 r. należy uznać za bezzasadne.

Id: E41900D4-3332-4292-8A9E-E2B7003C6D42. Podpisany Strona 1




